
ABl./S S128
06/07/2016
229710-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 1 / 5

06/07/2016 S128
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 5

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:229710-2016:TEXT:DE:HTML

Deutschland-St. Wendel: Öffentlicher Verkehr (Straße)
2016/S 128-229710

Auftragsbekanntmachung

Dienstleistungen

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Landkreis St. Wendel Kreisverkehrs- und Infrastrukturbetrieb
Mommstraße 21-31
St. Wendel
66606
Deutschland
Kontaktstelle(n): Landkreis St. Wendel, Kreisverkehrs- und Infrastrukturbetrieb, Mommstr. 31 L, 66606 St.
Wendel, Herr Klaus Theobald
Telefon:  +49 6851801-4540
E-Mail: oepnv@lkwnd.de 
Fax:  +49 6851801-4590
NUTS-Code: DEC06
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.landkreis-st-wendel.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: http://www.landkreis-st-wendel.de/wirtschaft-verkehr-umwelt/bauen/ausschreibungen/eigene-
ausschreibungen-fuer-liefer-und-dienstleistungen/
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an folgende Anschrift:
Landkreis St. Wendel – Dezernat Bildung, Infrastruktur und Sicherheit
Mommstraße 31, Eingang L, Zimmer 204
St. Wendel
66606
Deutschland
Telefon:  +49 6851801-4501
E-Mail: h.welter@lkwnd.de 
Fax:  +49 6851801-4590
NUTS-Code: DEC06
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.landkreis-st-wendel.de

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

mailto:oepnv@lkwnd.de
www.landkreis-st-wendel.de
http://www.landkreis-st-wendel.de/wirtschaft-verkehr-umwelt/bauen/ausschreibungen/eigene-ausschreibungen-fuer-liefer-und-dienstleistungen/
http://www.landkreis-st-wendel.de/wirtschaft-verkehr-umwelt/bauen/ausschreibungen/eigene-ausschreibungen-fuer-liefer-und-dienstleistungen/
mailto:h.welter@lkwnd.de
www.landkreis-st-wendel.de


ABl./S S128
06/07/2016
229710-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 2 / 5

06/07/2016 S128
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 5

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Vergabe von Nachtbuslinien.

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
60112000

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Offenes Verfahren zur Vergabe von gemeinwirtschaftl. Verkehrsleistungen im öffentl. straßengebundenen
Personenverkehr nach Art. 5 Abs. 1 der Verordnung (EG) 1370/2007 ab dem Fahrplanjahr 2017 bis zum
31.12.2023. Es handelt sich um die Nachtbuslinien N62, N63, N64 und die Anteile der Linien N6 (LT N65, LT
N66) und N7 (N68, LT N68), die sich in der Aufgabenträgerschaft des LK WND befinden. Der Auftraggeber (LK
WND) schließt mit dem Auftragnehmer einen öffentlich-rechtlichen Vertrag ab. Der öffentlich-rechtliche Vertrag
ist ein öffentlicher Dienstleistungsauftrag im Sinne des Art. 5 Abs. 1 der Verordnung (EG) 1370/2007.
Er basiert auf der Grundlage von Art. 3 Abs. 1, Art. 4 und Art. 6 Abs. 1 VO 1370/2007 sowie § 5 Abs. 2 des
Gesetzes über den Öffentlichen Personennahverkehr im Saarland.
Die Parteien gehen davon aus, dass es sich bei dieser Vereinbarung um einen öffentlich-rechtlichen Vertrag
über die Gewährung eines Zuschusses in Form eines Dienstleistungsauftrages handelt.

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEC06

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Die zu vergebende Leistung umfasst eine fahrplanmäßige Gesamtleistung für ein Normjahr mit 115
Betriebstagen von rd. 23 000 km.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/01/2017
Ende: 31/12/2023
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein



ABl./S S128
06/07/2016
229710-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 3 / 5

06/07/2016 S128
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 5

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen:
Während der Vertragslaufzeit hat der Auftraggeber das Recht Zu-, Ab- und Umbestellungen vorzunehmen.
Näheres regeln die Vergabeunterlagen.

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Mit Abgabe des Angebotes ist die ausgefüllte Eigenerklärung zur Eignung (Formblatt 124 VHB-Bund) oder ein
Präqualifizierungsnachweis vorzulegen.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Mit Abgabe des Angebotes erklärt der Bieter, dass er über die für die Aufgabenerfüllung notwendige finanzielle
Leistungsfähigkeit verfügt. Der Bieter gilt als finanziell leistungsfähig im Sinne des § 13 Abs. 1 Nr. 1 PBefG
i.V. m. Art. 7 und Art. 20 VO (EU) 1071/2009 sowie § 2 PBZugV, wenn er über die zur Aufnahme und
ordnungsgemäßen Führung des Betriebs erforderlichen finanziellen Mittel jederzeit verfügt.
Auf Verlangen hat der Bieter dem Landkreis St. Wendel vorzulegen:
— eine Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes,
dass keine erheblichen Steuerrückstände bestehen;
— der Gemeinde,
dass keine erheblichen Rückstände der Gewerbesteuer bestehen;
— des Trägers der Sozialversicherung,
dass keine Beiträge zur Sozialversicherung geschuldet werden;
— der Berufsgenossenschaft,
dass keine Beiträge geschuldet werden.
Die Ausstellung dieser Bescheinigungen darf nicht länger als drei Monate zurückliegen.
— eine Eigenkapitalbescheinigung nach § 2 Abs. 2 Nr. 2 PBZugV,
Bewertungsstichtag nicht länger als 12 Monate zurückliegend.
— Kopien des Geschäftsberichtes sowie des letzten vorliegenden Jahresabschlusses inklusive
Bestätigungsvermerk des Abschlussprüfers (Bilanz-, Gewinn- und Verlustrechnung und ggf. Lagebericht).

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Der Nachweis der fachlichen Eignung nach § 3 PBZugV ist Voraussetzung für die Erteilung der für die
Erbringung der gegenständlichen Leistung erforderlichen Linienverkehrsgenehmigung. Ein entsprechender
Nachweis für den verantwortlich zuständigen Mitarbeiter des Bieters ist dem Angebot beizugeben. Bei
Bietergemeinschaften ist die fachliche Eignung für jedes Mitglied der Bietergemeinschaft einzeln nachzuweisen.
Kann ein Nachweis der fachlichen Eignung nicht erbracht werden, führt dies zum Ausschluss des Bieters.



ABl./S S128
06/07/2016
229710-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 4 / 5

06/07/2016 S128
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 5

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Der Bieter hat mit Angebotsabgabe die den Angebotsunterlagen beigefügte Tariftreueerklärung Saarland
vorzulegen.
Ein öffentlicher Dienstleistungsauftrag kommt nur zustande, wenn nach Auftragsvergabe die Genehmigung
nach § 42 PBefG vorliegt.

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 31/08/2016
Ortszeit: 11:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 31/12/2016

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 31/08/2016
Ortszeit: 11:00
Ort:
Landkreis St. Wendel, Mommstraße 31, Eingang L, Zimmer 204, 66606 St. Wendel.

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren



ABl./S S128
06/07/2016
229710-2016-DE

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren 5 / 5

06/07/2016 S128
http://ted.europa.eu/TED

- - Dienstleistungen - Auftragsbekanntmachung - Offenes Verfahren
Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 5

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabestelle des Saarlandes Geschäftsstelle
Franz-Josef-Röder-Straße 17
Saarbrücken
66119
Deutschland

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Vergabestelle des Saarlandes Geschäftsstelle
Franz-Josef-Röder-Straße 17
Saarbrücken
66119
Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
01/07/2016


